Kính gửi: - Trạm y tế xã, thị trấn

Căn cứ Công văn số 1022/CV- KSBT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Giám

đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc Phối hợp tổ chức khám

sàng lọc phát hiện sớm Ung thư cổ tử cung cho phụ nữ tuổi 30-54 trên địa bàn 12

huyện thuộc Đề án thí điểm sàng lọc UTCTC năm 2024.

         Thực hiện Kế hoạch số 2073 /KH - KSBT ngày 09 tháng 12 năm 2024 của

Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức khám

sàng lọc phát hiện sớm Ung thư cổ tư cung cho phụ nữ độ tuổi 30-54 trên địa bàn

12 huyện thuộc “ Đề án thí điểm sàng lọc UTCTC” tỉnh Thanh Hóa năm 2024.

Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa đề nghị trạm y tế xã, thị trấn thực hiện

như sau:

1. Thời gian khám: Mỗi xã 02 ngày. Thời gian thực hiện cụ thể ở mỗi xã như

( phụ lục1 kèm theo):

2. Địa điểm triển khai: Trạm y tế xã, thị trấn.

3.  Thành phần đoàn khám:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa: 02 cán bộ (01 BS sản phụ

khoa và 01 điều dưỡng).

- Trung tâm y tế huyện: 01 cán bộ  khoa chăm sóc sức khỏe sinh sản

- Trạm Y tế xã: 02 cán bộ

4. Nội dung:

- Khám phụ khoa.

- Thực hiện Test VIA, VILI sàng lọc ung thư cổ tử cung cho phụ nữ tuổi

30-54.

- Lấy mẫu xét nghiệm tế bào bằng phương pháp PAP Smear

- Đối tượng khám: Phụ nữ độ tuổi từ 30-54 tuổi (mỗi xã 200 người)

- Trạm y tế rà soát, lập danh sách đối tượng phụ nữ độ tuổi từ 30-54 tuổi

(200 người/xã) theo mẫu (phụ lục 2 đính kèm).

+ Chuẩn bị đầy đủ điều kiện đảm bảo cho việc khám sàng lọc, cụ thể :

+ Bố trí sắp xếp đủ 01 bàn đón tiếp ; 01 phòng khám phụ khoa kèm bàn

khám ; 01 bàn tổng hợp kết quả ; Dụng cụ hấp sấy tiệt trùng ; Dụng cụ ngâm rửa

SỞ Y TẾ THANH HÓA

TTYT THIỆU HÓA

Số:          /CV-TTYT

V/v tổ chức khám sàng lọc phát

hiện sớm Ung thư cổ tử cung cho

phụ nữ tuổi 30-50 trên địa bàn

huyện năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiệu Hóa, ngày        tháng 12 năm 2024

dụng cụ khám bệnh ; Vị trí ngồi chờ khám bệnh có đủ ghế ngồi, nước uống cho

đối tượng.

+ Thông báo trên loa truyền thanh và các hình thức phù hợp khác về kế

hoạch khám sàng lọc trên địa bàn xã ; Truyền thông cho người dân về tầm quan

trọng của việc khám sàng lọc phát hiện sớm Ung thư cổ tử cung.

        Mọi thắc mắc xin liên hệ CN Lê Thị Thảo - Phó Trưởng khoa Chăm sóc sức

khỏe sinh sản, ĐT: 096 3898 678.

         Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BGĐ TTYT (báo cáo);

- Lưu VT, CSSKSS;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                      Trịnh Thị Hương

Phụ lục 1:

DANH SÁCH TRẠM Y TẾ XÃ, THỊ TRẤN

Khám sàng lọc phát hiện sớm Ung thư cổ tử cung cho phụ nữ tuổi 30-54 trên địa bàn  huyện thuộc Đề án thí điểm

sàng lọc UTCTC năm 2024.

(Kèm theo Công văn số:        /CV – TTYT  ngày     tháng 12 năm 2024 )

TT Trạm y tế
Thời gian

khám
Ghi chú

1 Trạm y tế xã Tân Châu 23-24/12/2024

2 Trạm y tế xã Thiệu Lý 23-24/12/2024

3 Trạm y tế xã Thiệu Viên 23-24/12/2024

4 Trạm y tế xã Thiệu Ngọc 23-24/12/2024

5 Trạm y tế xã Thiệu Thành 23-24/12/2024

6 Trạm y tế xã Thiệu Chính 23-24/12/2024

Phụ lục 2:

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN THIỆU HÓA
TRẠM Y TẾ XÃ……

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………….., ngày      tháng      năm 2024

DANH SÁCH

PHỤ NỮ TUỔI TỪ 30-54 TUỔI THAM GIA KHÁM SÀNG LỌC PHÁT HIỆN SỚM UNG THƯ CỔ TỬ CUNG

TT Họ và tên Tuổi Địa chỉ Điện thoại Ghi chú

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

NGƯỜI LẬP DANH SÁCH TRƯỞNG TRẠM Y TẾ

		2024-12-12T14:57:48+0700

		2024-12-12T20:50:57+0700

		2024-12-12T20:50:57+0700

		2024-12-12T20:50:57+0700

		2024-12-12T20:50:57+0700

		2024-12-12T20:50:57+0700

		2024-12-12T20:50:57+0700